
Uchwała Nr 82/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Stoczek Łukowski 

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z art. 86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 
pkt  4  i  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 

 
uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 4 pkt 5, 7, 9 oraz § 6uchwały Nr V/37/11 Rady Gminy Stoczek 
Łukowski z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie spółce wodnej 
dotacji  z budżetu  Gminy  Stoczek  Łukowski,  sposobu  ich  rozliczania  oraz  kontroli 
wykonywania  zleconego  zadania,  z  powodu  istotnego  naruszenia  art.  164 ust.  5c  ustawy 
z dnia 18 lipca  2001r.  Prawo wodne (tekst  jednolity Dz. U. z 2005 r.  Nr 239, poz.  2019 
z późn. zm. ).

UZASADNIENIE

Uchwała  Rady Gminy Stoczek  Łukowski,  o  której  mowa w sentencji,  wpłynęła  do 
Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  7  kwietnia  2011 r.  W wyniku  jej  zbadania 
w trybie nadzoru Kolegium RIO podjęło 19 kwietnia 2011 br. uchwałę w sprawie wszczęcia 
postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności jej części. 

W  badanej  uchwale,  Kolegium  zakwestionowało  postanowienia  Rady  Gminy 
wynikające z § 4 pkt 5, 7, 9 oraz § 6 uchwały.

Obowiązująca od 18 marca 2011 r. zmiana ustawy – Prawo wodne  (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 32, poz. 159) rozszerzyła brzmienie art. 164 o ust. 5c, zgodnie z którym organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego określają  w drodze uchwały zasady udzielania  dotacji 
celowej będącej formą pomocy finansowej dla spółek wodnych, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. Z przepisów tych nie wynika, by organ stanowiący 
miał prawo określić sposób kontroli udzielonej dotacji. Rada Gminy Stoczek Łukowski w § 6 
przedmiotowej uchwały określiła zakres i sposób kontroli udzielonej dotacji, a w § 4 pkt 7 
uchwały  określiła,  że  warunkiem  udzielenia  dotacji  jest  zawarcie  pisemnej  umowy 
określającej tryb kontroli wykonywania zadania. Działaniem tym Rada Gminy wykroczyła 
poza delegację ustawową wynikającą z art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne. 



Dodatkowo w § 4 pkt 5 uchwały Rada Gminy określiła,  że warunkiem udzielenia 
dotacji jest zawarcie pisemnej umowy określającej m.in.: termin wykorzystania dotacji, nie 
dłuższy  niż  do  30  listopada  danego  roku  budżetowego,  a  w  pkt  9:  termin  zwrotu 
niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż 14 dni od daty zakończenia zadania.

Terminy  wykorzystania  i  zwrotu  niewykorzystanej  części  dotacji  są  określone 
w art. 250 i 251 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm. ). Stąd też nie mogą być one modyfikowane przez radę gminy, jak ma 
to miejsce w badanej uchwale.

Ponieważ  Rada  Gminy  we  wskazanym  w  zawiadomieniu  terminie  rozpatrywania 
sprawy  stwierdzenia  nieważności  uchwały  tj.  do  27  kwietnia  br.,  nie  podjęła  działań 
zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa, Kolegium RIO w Lublinie orzekło 
nieważność kwestionowanej części uchwały. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Stoczek Łukowski prawo wniesienia – za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Stoczek Łukowski
2. Wójt Gminy Stoczek Łukowski


	UZASADNIENIE

